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Vedr.: UDVALGSRAPPORT vedr. OK2023 – Protokollat 

4 om udvalgsarbejde om uddannelse samt infor-
mations- og vejledningsmateriale om natarbejde 

 
 
Udvalget har afholdt møde den 17. maj 2024. 
 
I regi af protokollat 4 Jernbaneoverenskomsten om udvalgsarbejde om uddan-
nelse samt informations- og vejledningsmateriale om natarbejde i Jernbaneover-
enskomsten har udvalget arbejdet med de temaer, der fremgår af protokollatet.  
 
Arbejdet i udvalget har udmøntet sig i følgende: 
 
Dokumentationsskema 
Udvalget har udarbejdet et skema til brug ved drøftelsen mellem de lokale parter 
om, hvorvidt NFA’s anbefalinger følges. Skemaet er tilgængeligt på organisatio-
nernes hjemmesider. 
 
Særlig APV 
- Udvalget har udarbejdet minimumskrav til en specifik APV, der er rettet 

mod natarbejde, som ikke lever op til NFA’s anbefalinger, herunder mini-
mumstjekliste til kortlægning af særlige risikofaktorer ved natarbejde. 

- Katalog over forebyggelsesforanstaltninger, der kan anvendes i forbindelse 
med udarbejdelse af handlingsplaner. 

 
Materialet er tilgængeligt på organisationernes hjemmesider samt på BFA Trans-
ports hjemmeside. 
 
Opdatering af fælles materialer i BFA-regi 
Udvalget har besluttet at det selvstændige materiale, der er på Jernbaneområdet, 
bliver indkorporeret i den fælles opdatering af pjecen om natarbejde på baggrund 
af NFA’s anbefalinger på transportområdet.  
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Udvidet helbredskontrol for medarbejdere over 50 år 
Udvalget har udarbejdet en spørgeramme samt en vejledning hertil, der indehol-
der minimumskrav til spørgeskema mv. til brug for særlig helbredskontrol af nat-
arbejdere, der er fyldt 50 år, og som udfører natarbejde, der ikke lever op til NFA’s 
anbefalinger. 

 
Information 
Organisationerne orienterer deres respektive medlemmer om de materialerer, der 
er udarbejdet i forbindelse med udvalgsarbejdet, jf. ovenfor. 
 

*** 
 
Udvalget afslutter herefter udvalgsarbejdet som aftalt i protokollat 4.  
 
 
Den 24. maj 2024 
 
 
 
 
 

Dansk Jernbaneforbund  DI Overenskomst I v/DI 
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